
Господарчий сов іт опові
стив, що він приготовляє пля
ми остаточного знесеня гро
шевої системи серед совіт
ських служачих і зелїзнични- 

’ ків. Всі сї робітники будуть у- 
важати ся державними служа
чими і будуть отримувати все 
необхідне від держави.

Пост єлейно ся система по-

Російська дїточа кольонїя поїздки на мирову конферен- кі так страшно ненавидять со-'зації. 
прибула до Петрограду. цію до Европи. Кошт поїздки вігську Росію, не є вже нині 

В!БОРГ 2 р .. Вилсона і його дорадників на в силі вислати проти 'неї о- мунїстів до енергійної і витре-
, ’ ‘ ГРУДНЯ; — 001 " мирову конференцію до Па-'ружнйх сил. Ленін додає, що валоі працї у відбудові дер-

ська діточа кольонія, яка че- рижа> де була внпрацьована ‘ революційні приготованя" в жаяи. Вона буде вимагати ве
реї три р-ки находила ся птд версальська угода, яку амери- великих капіталістичних дер- личезних зусиль, але кому- 
опікою американського Чер- і . ,.. к > _ камським народ відкинув під- жавах відбувають ся дальше, нізм мусить дати світовії до- ,
BqH Пет-оог*^7^ «д* 'Ла. НИНІ .час посдіаних виборів велико- Він заявив, що з деякими каз, що він є і мусить бути 
до етрограду. Діти зістали ю більшоотю голосів, коштує малими капіталістичними 'сл осібний до творчості!, 
ум.щені в (бувшій) царській Держави $1Л5и91.09 державами, які вели війну
санаторії. Вс, діти находять " *_______ „роти большевиків, совітська
ся при добрім здоровлю , чу- % Росія заключила мир і се у-
кіть себе дуже щасливими, Опублікували відозву помочи д0 п утрнмхватн /а.

,що небавом повернуть до угорським комун,стам. аді зносини

Ленін взиває витнци всіх ко-Новинки.
‘ Совітська Росія приготовляє 

ся до війни з Польщею.
КОЛЕНГ АГ А, 8 грудня — 

Після донесень з Росії, совіти 
приготовляють ся до нового 
4 рішучого заатзкованя Поль
щі. “Правда" говорить, що 
всі Росіяни а. віці 36 літ, без 
ріжницї пола, покликані до 
служби. Жінок мобілізуєте ся 
в санітарні відділи і рзбігни 
чі батаяіони, які мають з зня
ти опоро жн єні місця мущин 
в індустрії. Між Москвою а 
Вітебськом вправляє ся 15 но
вих дивізій для нової війни.

(На нашу думку ціла ся но
винка оказуеть ся неправдопо
дібною а мниме цитоване з 
“Правди" сфабрикованим.)

рожі, а Також повинна бути 
готово» До боротьби на слу- 
чай нападу зі сторони західно
європейських імиеріяЛїстів.

По думці Троцького, від во
єнної новиниости будуть осво- 
боджені покищо тільки квалі
фіковані робітники.

Грецький сказав також, що 
«невдовзі будуть створені но
ві курси для червоноармій- 
ських команд антів.

вширить ся на всі ииші гал узи 
працї і Польські самаритянки в ролі 

піп іонів.приведе до загально-1 
то знищеня грошевої системи 
на території совітської Росії.
Робітники будуть уважати ся сво'х Р0ДИЧІВ-

ВАІШНГТОН, 29. листопа
да. — В депешах до деплрта-БЕРЛЇН, 6. Ленін заявив дальше, що пс-

Сюди доносять, що Максим реговорн в справі концесій, які менту стейту сказано, що в 
Горкий, Бернард Шо і Бар-;€ в ходї „|ж американськими1 Ковні задержано під арештом, 
кінс опублікували відозву до мілїонерами і совітським пра- >ік підозрілих о піжонство, 
цілого світа, в котрій домага- вительством, доведуть япон- дві американські ратукаві ро- 
ють ся, щоби приятелі свобо- сько-американську ворожнечу бітниці в Польщі, панну Мар- 
ди піддержали кампанію,* яку до крий. Mià Японією і Злу- ту Готик і її помічницю панну 
веде і Інтернаціонал Молодіжи ч єни ми Державами ворожне- Марію Насильник.

ча треває від дави а і в плині чл 
совітської Росії лежить — ви

тру дня.
державними служачими, а про
дукти працї перейдуть до роз- 
порядимости Соеітів. Гроші 
доки що будуть істнувати для 
купованя продуктів від селяу.

Австрія банкротує.
ЛОНДОН, 9. грудня. — Пі

сля інформацій, які наспіли 
сюди, Австрія є над берегам 
банкроцтва. Австрійське пра- 

Вандерлїп їде до Ню Парку, вительство дає алїянтам доі
зрозумтя, що , положене в і 
Австрії дуже: критичне. І бели і 
алїянти не звернуть на се 
своєї уваги, австрійське пра- 
вительство сейчас зрезитнує 
і віддасть адміністрацію в ру
ки (алїянтському) реперацій- 
ному комітСТови.

Совіти не годять ся на торго
вельний договір пре яло

жений Вел. Британією.

Вони е
енкиними Сірого Амери

канського Корпусу і були 
контрольорками Европейеько- 
го Дїточого Фонду. Литовські 
власти арештували їх у Віль
ні і перевезли до Ковна на 
слідство.

для оказаня помочи арештова
ним на Угорщині комуністам.

Угорське правительство ки
нуло в тюрми тисячі комуні
стів і соціалістів — мужчин, 
женщин і дїтий. Опублікував
ші відозву просять помочи в 
білю, одежі і грошах. 0

Соціалістичні партії многих 
країв обіцяли піддержати 
кампанію Інтернаціоналу Мо- 
лодїжи.

ЛОНДОН, 4. грудня. — Ва-
ЛОНДОН, 9 грудня. - ча- ^ JL&SSZJSZ 

солись ' Деили Телеграф” го- д„кату_ якяй отримав в савіт. 
ворить нині, що коли Велика ській Росіі богату K0Huecildj 
Британія готова вже розпоча- виїхав вчера 3 Лондону і на 
ти торговельні зносини З Ро- днях прибуде до Ню йоржу, 
сією, тоді совітське орави- Сподіють ся, що Вандерлїп, 
тельство цофнуло свою про- повернувши до Америки, роз- 
позицію. пічне найперше широжу агіта-

Часопись заявляє, що міні- цію серед американського на- 
стерство заграйичних справ роду за відновленєм торго- 
дістало ноту від російських у- великих зносин з совітською 
рядників, в якій відкидає ся Росією. Вандерлїп, як він зая- 
майже всі пороблені досі при-|вив про се еще в Лонодонї, 

в справі розпочати | постараєть ся вплинути в сїй 
справі на американський *он-

користати її для свого хісна.
Ленін сказав, що вороги 

совітської Росії тепер її пома
гають, підписуючи з примусу 
торговельні договори з совіт
ською Росією. За удїленє їм В депеші сказано, що вони 
концесій не можна робити за- удали ся до Вільна, щоби роз
киду совітському правитель- дїлмвати харчеві засоби, які 
ству, бо головною його цїлию вислано там для немовлят і 
при заключуваню договорів дїтий. їх шофера також ареш- 
є поширити совітські змаганя тоеано. З приіюручсия бри
ло поваленя капіталізму.

Ленін запевнив комуністів, і шані бритійський командант 
що небезпека нової війни На;в Ковні має занити ся неурв- 
Кавказі
там відносин не є велика, бо |помагати їм оежільжо зможе. 
Польща не веде вже нині біль ------ -—

Поляки арештували Петлюру 
і його “правительство".

КОПЕНГАҐА, 6. грудня. — 
Сюди доносить з Варшави, що 
польські власти в Кельнях за
держали Петлюру і його “пра
вительство”. З ними обходять 
ся як з_ арештантами.

Стрілянина в бельгійському 
парламенті.

БРУКСЕЛЯ, 8. грудня.---
Коли нинї вечером палата по
слів скінчила своє заеїданє, з 
публичної галєрії дали ся 
чути три вистріли з револьве
ра в напрямі трибуни прези-

іітійськогії посольства у Вар-25 мілїонів людий вибираеть 
ся з Европи jfo Америки.
ЛОНДОН, 2. грудня. — Ту

тешні американські урядники 
обчисляють, що около 25 мі
лїонів людий з Европи має», 
надію виемїгруваїти до Злуче
них Держав.

Велике безробіть в европей 
ських краях і брак виглядів 
на скору поправу економіч
них відносин приневолюють 
людий до масової еміграції.

голованя
торговлї. пануючих дово справою тих женщин іізза

З “армії" Балаховича втїкло до 
Польщі лише 2.000 людий.

грес.
дента парляменту.

“Я був чотири роки в ні
мецькім полоні і відколи по
вернув до дому, я ще не ді
став справедливости", крикнув 
бувший жовнір, який дав три 
вистріли.

Кромі кід^Жох послів і при- 
сутних на галєрії, котрі по
калічились втікаючи з парля
менту на двір, ніхто не зістав 
ушкоджений.

Вірменія проголошена совіт
ською републикою.

ше війни проти совітської Ро
сії. Супроти сего навіть, коли 
би на Кавказі прийшло^ до 
війни, нема жадних сумнівів 
що до її вислїду. Правитель-/1 
ство совітської Росії вірить 
однак, що справи Кавказу да
дуть ся полагодити в мирний радянської України дозволе 
спосіб.

Пересилка пакунків до Росії 
і України.

ВАРШАВА, 6. грудня. — До

КОНСТАНТИНОПиЬ, Я-го
міГ ген. Балаховича. Решта ГРУДНЯ- — Вісти, які доходять БЕРЛІН, 3. грудня. — Зав- 
майже всі захоплені в полон ск,ди говорять, _ що воєнний тра розпічінеть ся в Берліні

мгнїстер Вірмени проголосив І спільна конвенція партії кому- 
: в краю військову диктатуру, юстів і лівого крила партії 
Він мав прилучитись в Баку зависимих соціялістів, яке на 

військ і конгресі в Гале прилучило ся
_І наступає в напрямі Ерівану, де до Третого Інтернаціоналу і

3. грудня було проголошене рішило злучити ся з парті
єю комуністів. •-

Конгрес Комуністичної Партії 
в Німеччині.

В американських газетах 
итаємо:
Посилка пакунків одїжи 

поживи до совітської Росіїчервоноармійцями.
не

ма. До одної особи можна поЗвірства банд Балаховича. до большевицьких
250.000 хорих на тиф 

в Польщі.
сплати лише один пакунок. 
Розміри пакунка не можуть 
бути більшої величини, як 24 
цалїв довжини, 18 цалів ши
рини і 15 цалів висоти.

Ксшти пересланії і обезпе- 
ченя пакунка виносять 5 до
лярів.

По близші інформації нале
жить звертати ся до бюра д-ра 
Дубровсьжото, 24 Вест 42 Ст. 
в Ню Норку.

Нерозвинений промисл і 
відсутність збіжа на ринкуКОПЕНГАГА, 6. .грудня.

Отримані тут донесеня ка
жуть, що в місточку Красило- сов,тське "Рівителктво. 
ні, недалеко Старожонстанти- і Після проголошеня Вірмени 
нова, білогвардійські банди совітською републикою сей- 
Балаховнча знасилували 800 час уконституовано раду 

^жидівських женщин. роднгіх комісарів, яка склада-
3 Варшави доносять, що еть ся 3 пятьох член“' вклю" 

прибув Борис Савінков чаючи Л*ох генералів.
("революціонер", спільник Ба- Комуністичний рух в Вірме-

Ред ). Він не За- «її поширюєть ся дуже скеро. фабричних рад (совітгв), ор-
Александрополя, ґанїзація жіноцтва в комунї-

ВАІШНҐТОН, 1. грудня — становили поважну перешко- 
Др. Вебстер, який прибув* до ДУ У внутрішній відбудові 
головної кватнри американ- Держави, говорив дальше Де- 
ського Червоного Хреста в Н1Н' сказав, що с вітська 
Варшаві, доносить, що під те- Росія мае ЗМ0ГУ зібрати 250 
перішну пору число хорих на м‘л' ПУЛ1В абіжа через ужите 
тиф переходить 250.000. Коли!до пРаці на Рілї робітничих 
би поборюване пошести по- армій. Совітське правительство 
ступало в сїй самій мірі, що й,бУде в силї дати селянам в за- 
тепер, то ка Цілковите її зни-|мінУ 33 збіже од,ж 1 8 сїй д,ли 
щенє треба би 10 років. Бо-і80,10 стараеть ся подвоїти чи- 
ротьба „роти пошести є не-|сло ткацьких заводів. Вже під 
можлива, як се заявив др. Депер.шну пору працює 500 
Вебстер, доки не буде доста- веретен. Ленін звернув у- 
точної скількости ліків, мила, вагУ на велім“ пляни елєктри-

На дневнім порядку кон
гресу будуть слідуючі справи: 
програма праці об єднаної ко
муністичної партії, аграрна 
програма комуністів, органі
зація комуністично' партії, 
справа професійних союзів і

Матроси арештували офіцирів.

ЛОНДОН, 9. грудня. — Те
леграма з Мілану до лондон- 

“Таймс-а”

на

ського
що матроси на кораблі № 68 
P. X., який виловлює субмари
ни, заатакували своїх офіаи- 
рів. закнеблювали їм уста і 
відіслали їх човнами до Фію-

говорить,

там

лаховича.
перечує того, що Балахович, В околицях 
прнказав вирізати всіх жовнї- котрі заняті військами туре- хтичній партії, вибір централь

Вибухли «их органів комуністичної пар
І

ме. Корабель, на котрім став 
ся сей випадок, втік від тої 
фльоти, яка бльокадує побе
реже Дальмапїї.

рів зорганізованого ним жи- : цьких націоналістів 
діеського баталіона.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ 
ПЕРЕДПЛАТУ.тії.повстаня.

Головними референтами бу-
. _ . , , дуть: Ернест Даймінг, Павло

Пропонують вести мирові пе- Злука Азербайджану з Вірме- ;[єв, Авг\ст
нїею.

полотна і одежі.Тальгаймер, 
ІВільгельм Кене, Ришард Мі- 

КОНСТАНТГІНОГНЛЬ, 9-го лєр. Гайиріх Брашиєр і Кяя- 
Одержані тут не-1 ра Цеткін.

НІМОИМІІНМ1реговорн в протягу ДВОХ 
місяці*

100.000 ткацьких робітників 
в Англії працює лише 

три дні на тиждень.

МАНЧЕСТЕР, Англія, 4 
грудня. — Американська сек
ція бавовняного промислу, fl- 
ка становить три четверті ці
лої продукції, рішила змен
шити час працї з 48 годин на 
24. В сей спосіб поверх 
100.000 робітників буде при
неволених працювати лише 
три дні на тиждень.

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІЛЄНІН ПРО ТЕПЕРІШНЕ ПО
ЛОЖЕНЕ РОСИ.РИГА, 6. грудня. — Совіт- грудня, 

ські мир.еі делегати йовідо- потверджені
делегатів в рять, що ціла Вірменія стала

донесеня гово- ; •
В СУБОТУ 11-го ГРУДНЯ С. Р. 

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ КРУЖОК У. Р. Д.
відіграє сензаційну драму в 4-ох діях з часів російсьжого 

царату і на початку революції П. Стецекка п. н.

З промови Леніна на Конгресі 
Комуністичної Партії 

в Москві.
ВАШІНГТОН, 4. грудня. — 

Европейсвкі часописи подали 
за (петроградською) “Красно- 
ю Газетою” з дня 23. листопа
да зміст цілої промови Нико- 
лая Леніна, яку він виголосив 
на конгресі комуністичної пар 
тії в Москві.

Телеграми переповідають в 
скороченні отсей зміст промо
ви Лєніна:

Николай Ленін признав, що 
світова революція, до якої 
стремлять російські комуністи, 
не поступила жак скоро напе
ред, як сего надійно ся, і то
му він взивав комуністів до 
терпеливости і дальшої ви- 
тревалої праці в користь ре
волюції. II мимо сего, заявив 
Ленін, положене совітської 
Росії представляє ся корисно 
Всі змаганя капіталістичних 
держав, які через три послїд- 
ні роки робили без перестан- 
ку зусиля, щоби повалити,со
вітське правительство, повза
ли ся безуспішними. Великим 
успіхом для большевиків є, 
що капіталістичні держави, я-

мили польських
Ридзї, що совітське правитель- ;совітською републикою. В до-1 
ство рішило лродовжати ми
рові переговори в 
двох місяців. Єсли
згодить ся на се, то прави-|совітською Вірменією та що;ширила ся страшна пошесть 

совітської Росії від- незабаром і Г е оргія піде сдї- на худобу, яка грозить. цілко-

Страшна пошесть на худобу 
в східній ЕвропІ. -несеню говорить ся також 

протягу про те, що совітська републи-| БУДАПЕШТ, 2. грудня. — 
Польща ка Азербайджан злучила ся з В східних краях Европи по- “ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА”

Згаданательство
кличе з польської границі ча-|лом Вірменії принимаючи со- витою втратою жицого інвен-

ітара, як се доносять вісти, о- 
держані з ріжних країв.

драма грана 3 рази з великим успіхом в ми- 
' нувшім сезоні.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.вітську систему.стнну своєї армії.

В Польщі худоба вже зде- 
сяткована. Польське прави
тельство віднесло ся до Угор- 

I БЕРЛІН, 4 грудня. — 3 Mo- шини з просьбою о вислане 
РИГА, 6. грудня. — Пред- скви доносять, що предеїда- ветеринарів для поборювана 

сідатель польської мирової де- тсль Всерос. Викон. Комітету пошести. В Чехос-товаччині. 
дєгації Домбський зрезигну- Калінїн виступив на загальнім Австрії, Угорщині і Румунії 
вав на знак протесту проти рі- засіданні Комітету з промово- селяни зі страху перед поше- 
шоня варшавського
післати до Риги еше одну ське селянство за три роки ре- 
мирову делегацію. Польське волюційної боротьби зробило 

резигнації більший прогрес, чим за ціле

В ЧЕТВЕР, 16. ГРУДНЯ С. Р.
Запомогоее Брацтво
——— відіграє--------

на домаганє публики другий раз 
надзвичайно чудову драму в 5-ох діях панисану М. Д. 

Ганькевичем п. н.

Польське правительство не Довірє селян до совітської 
приняло резигнації 

Домбського.

Злучені Держави видали на
війну 24 білїони долярів.
ВАШІНГТОН, 8. грудня. — 

Мінїстер фінансів Гюстон за
явив, що за час від цвітня 
1917 року до послїдного літа 
Злхчетіі Держави видали на 
війну $24,010,000,000. Се є 
призначені видатки з держав
ної каси і тут не включені всі 
другі видатки, які не мали 
звязи з активним веденєм вій-

властм зростає.

В ГАЛИЦЬКІЙ НЕВОЛІ”в ✓
С йму ю> в котрій вказав, що росій- стю випродують худобу по

низькій ЦІНІ. Ціни місць: 75, 50 1 35 центів.

В СУБОТУ, 18. ГРУДНЯ С. Р.
Товариство “Самообразованя” 

відіграє в російській мові
дуже поучаючу драму в 4-ох діях Л. Андреева п. н.

правительство
Домбського не приняло і за- послід не столі те. Селяни ви
держало виїзд другої делега- носились з початку скептично

і несвідомо до всего того, що; ВІДЕНЬ, 3-. грудня. — 3 Бу- 
, відбуло ся в Росії, але за по- карешту доносять, що пере
пелиний час відношене широ- говори з англійським синди
ки х' селянських мас до совіт- катом в справі вина йму ру
ської власти перемінило ся на мінських державних зелїз- 

БЕРЛТН, 3. грудня. — На І ліпше. Вони стали виноси- ниць вже покінчили ся. Ан- 
мпчнгу пропагандистів Троць- тись до большевиків більше глійські капіталісти винайми- 

, що червона армія по приятельськи, як до сего іли 
повинна бути цілий час на сто- часу. |тяг

Румунія віддала англійським 
капіталістам свої зелїзняш.

ни.
Ції її G А В В А”.*

Поїздка “миротворця" Вклсо
ма до Европи коштувала 

поверх півтора мілїо- 
на долярів.

ВАШІНГТОН, 9. грудня. — 
Президент Вилсон післав вче
ра конгресови рахунок з своєї

Драма ся граегь ся перший раз в Вінніпегу і показує 
боротьбу свідомих робітників з царськими чорними 
жандармами або монахами, котрі дурили і затемнювали 

уми російської бідноти.:
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 IL

Червона армія мусить бути на
сторожі, каже Троцький.

румунські зелїзницї на про 
25 роки.
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